CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG COTECCONS

TỜ TRÌNH SỐ 03

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN XVIII - NĂM 2022
V/v: Thông qua việc thay đổi năm tài chính của Công ty

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons (“Công ty”).

Trên cơ sở hoạt động thực tế của Công ty, dựa vào đánh giá những ưu, nhược điểm của việc áp

dụng năm kế toán hiện tại và xem xét nhu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty, Hội đồng quản

trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc thay đổi năm tài chính của Công ty,

cụ thể:

1. Chuyển đổi năm tài chính của Công ty như sau:

- Năm tài chính hiện tại đang áp dụng: 12 tháng, tính từ ngày 01/01 đến 31/12 năm dương lịch.

- Năm tài chính đề nghị chuyển đổi: 12 tháng, tính từ ngày 01/7 đến ngày 30/6 năm sau.

- Năm tài chính đầu tiên áp dụng sau khi được Đại hội đồng cổ đông thường niên lần XVIII

– năm 2022 phê duyệt chuyển đổi bắt đầu từ ngày 01/01/2023 và ngày kết thúc vào ngày

30/06/2023 (06 tháng).

2. Sửa đổi Điều lệ tại Điều 48, cụ thể như sau:

“Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 07 hằng năm và kết thúc vào ngày 30

tháng 06 năm sau”

3. Giao Ban Tổng Giám đốc thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết có liên quan đến việc

thay đổi kỳ kế toán năm tại các Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thảo luận và thông qua.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 04 năm 2022

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ Tịch

(đã ký)

BOLAT DUISENOV